

# BRUKSANVISNING

## I. INTRO (CA. 5 MIN)

Et spørsmål som hjelper dere å komme inn på dagens tema. Ta gjerne en runde så alle får svare.

## 2. BIBEL (CA. 20 MIN)

Les teksten høyt en gang, og gi deretter alle tid til å lese gjennom for seg selv, enten på mobilen eller i en vanlig bibel.

Bruk spørsmålene fra disse tre kategoriene for å få en god samtale.

 *Se: Hva sier teksten?*

 *Tenk: Hva vil forfatteren fortelle til sine lesere? Hvordan ville de første leserne forstått dette?*

 *Lev: Hva betyr teksten for oss i dag?*

## 3. BØNN (CA. 5 MIN)

Husk at folk er forskjellige. Noen er vant til å be høyt, andre liker best å be stille. Samtidig er gruppa en god arena for å prøve ut nye ting. Når dere ber for dagens bønneemne kan dere også gjerne be for hverandre og medstudenter.

### UKAS UTFORDRING (CA. 2 MIN)

Ukas utfordring er ikke en eksamen, men en valgfri øvelse. Så senk skuldrene, prøv det ut, og se hva som skjer!

# INNLEDNING

## HVA


En samtaleguide som bringer trossamtalen rett inn i hverdagen.


## HVEM

Studenter midt i studievirkeligheten.

## VISJON

En tro som settes ut i livet.

 2-5 personer

 30 minutter

 8 lunsjer

Finn flere hefter eller registrer din gruppe på [nkss.no/lagslunsj](https://nkss.no/lagslunsj)

# LAGSLUNSJ



*Bibelen sier at en kristen allerede har del i frelsen i Guds rike. Men Bibelen har et lineært historiesyn, og Jesus sier at dette riket en dag i fremtiden skal komme «med kraft» (Mark 9,1) dvs. i fullkommenhet. Andre steder kan vi lese om at dramatiske begivenheter skjer i naturen og i folkelivet. Også innen kristenheten vil utfordringene være store: Fristelser, frafall, forfølgelse og usunn lære. Men evangeliet kommer også til å bli forkynt blant folkeslagene, og Gud vil vi skal engasjere oss i tiden vi lever i med omsorg for lidende og med gode gjerninger inntil Jesus kommer.*

*Vi kan ikke lage et detaljert bilde, men de seks temaene vi nå skal ta opp, blir ofte vektlagt.*



Norges Kristelige Student- og Skoleungdomslag  
Holbergs plass 4, 0166 Oslo | [post@nkss.no](mailto:post@nkss.no)

## 1. HVA SKAL VI TENKE OM FREMTIDEN?

Vi kan tenke oss et bilde med fire hjørner, der tre av hjørmene i bildet er skapelsen – syndefallet – frelsesverket som Jesus utførte i påsken og kirken som et resultat av det. Det fjerde hjørnet kristendommen tegner, er at det kommer en slutt. Da skal noe helt nytt skje.

**Intro:** Hva tenker du når du hører ordet endetid?

**Bibel:** Les Matt 24,6-8

**SE** I disse versene nevner Jesus flere typer fødselsrier. Hvilke?

**TENK** Hvilke slutninger kan du trekke om du sammenligner det Jesus her sier med tidligere tider og tiden vi lever i dag?

**LEV** Om du vil ta Jesu ord om fødselsrier alvorlig: Har du grunn til pessimisme eller optimisme?

**Bønn:** Jesus, det du sier, vekker både uro og håp. Gi meg tillit til at du har kontrollen både over min og verdens fremtid. Amen.

*Når du ser eller hører rapporter om forferdelige ting, be for dem som er rammet!*

## 2. HVA MED FORFØLGELSE?

Åpne Dører og Stefanusalliansen kan fortelle om at troende mennesker blir trakassert, mister jobben, utelukkes fra høyere utdanning, kastes i fengsel og at noen blir drept.

**Intro:** Om forfølgelsen rammer deg, hvordan vil du takle det?

**Bibel:** Les Matt 24,9–10 og v.13.

**SE** Her tegner Jesus det verste scenariet som kan tenkes. Beskriv det med dine egne ord.

**TENK** Hva tror du er hemmeligheten til dem som holder ut og ikke forneker troen?

**LEV** Hvordan kan du være tydelig på at du tror på Jesus selv om noen gir deg tommel ned?

**Bønn:** Jesus, du som virkelig er Herre og står over alle ting: styrk dem som virkelig har det vanskelig fordi de tror på deg. Amen.

*Finn opplysninger på internett om forfølgelse av kristne i dag.*

## 3. ER DET SÅ NØYE MED GUDS BUD?

Gud ga Israel ti bud. I Bergprekenen satte Jesus en kraftig strek under meningen med dem, og i Norge var det lenge obligatorisk å lære disse ti budene med forklaring utenat.

**Intro:** Hvilket forhold har du til de ti bud?

**Bibel:** Les Matt 24,4–5 og v.11-13.

**SE** Messias betegner her noen som vil bestemme over troen vår og tankene våre. Hva vil det egentlig si å føre vill? Hva er logikken i v.12?

**TENK** «Lovløshet» er mangel på respekt for Guds bud. Er Guds bud likevel gode siden det var han som ga dem?

**LEV** Fellesskap med andre kristne kan hjelpe oss å bevare respekten for de ti bud og de to største budene. Har du et slikt fellesskap?

**Bønn:** Jesus, gi meg kraft til å respektere og holde dine bud og finne sammen med andre kristne.

*Tenk over: Hvilke trender i tiden merker du vil dra deg bort fra troen og fra å leve etter Guds bud?*

## 4. KORONAKRISEN – EN KRISE I SKAPERVERKET

I endetidstalene sine nevnte Jesus både jordskjelv, hungersnød, krig og pest (Matt 24,6-8; Luk 21,11).

**Intro:** Koronaepidemien er en pest. Kristendommen lærer at verden er skapt av Gud. Kriser i natur og samfunn har eksistert til alle tider, men hvorfor finnes de når Gud har skapt verden?

**Bibel:** Les Rom 8,20–22.

**SE** Tidligere har vi nevnt syndefallet. Hvilke uttrykk i teksten avspeiler dette?

**TENK** Hva forteller begrepet «fødselsrier» om det kristne håpet (v.22; Matt 24,8)? Hva skjer normalt etter fødselsrier?

**LEV** Hvordan påvirker «fødselsriene» måten vi lever livene våre på?

**Bønn:** Jesus, det er så mye smerte og så mange bekymringer her i verden. Siden du virkelig er Herre, hjelp meg å finne styrke i det kristne håpet. Amen.

*Kan du gjøre livet litt enklere for noen som ikke har det så lett?*

## 5. HVA ER DET KRISTNE HÅPET?

Gamle Margit ble rammet av covid-19. «Jeg er trygg i Guds hånd», sa hun, like før hun døde. «Ja, ja, godt for henne», mumlet en av naboene. Men etter hvert begynte han å gruble: «Tenk om det er noe i det Margit trodde på?»

**Intro:** Tragediene i verden sammenlignes med fødselsrier. De varsler at 'barnet' snart blir «forløst», altså at en ny fase inntreffer med jublende glede. Hva tenker du om 'vanlig' sykdom og død?

**Bibel:** Les Rom 8,23–25.

**SE** Hva kan en kristen se fram til i nød og sykdom (v.23)? Hva ligger det i ordet «håp» (v.24–25)?

**TENK** Ikke alle kristne har det som Margit når døden nærmer seg. Smerte og angst kan gjøre at en «sukker» og «stønner». Er en slik kristen likevel «trygg i Guds hånd»?

**LEV** Hvordan påvirker det livet ditt den kommende uken at du har et trygt håp?

**Bønn:** Jesus, vi ber for de som er syke og som lider nød. Kom med trøst og håp!

*Ukens utfordring er å lære utenat det som er teksten for neste lagslunsj, Matt 24,14.*

## 6. MISJON

*"Det er greit at du tror, men å misjonere er ekstremisme."*

**Intro:** Se for deg at Jesus blir konfrontert med påstanden over. Hva ville han ha svart?

**Bibel:** Les Matt 24,14.

**SE** Hvem vil Jesus at frelsesbudskapet skal forkynnes for, og hvor lenge skal dette pågå?

**TENK** I en preken fra et hjemmekontor sa taleren: «Koronaepidemien må ikke hindre oss i å støtte kristen virksomhet blant folkegrupper som aldri har hørt evangeliet.» Hvordan kan vi gjøre dette i slike kriser?

**LEV** Hvordan kan du være en del av dette oppdraget i din hverdag?

**Bønn:** Jesus, takk for at du er med den kristne misjonen til målet er nådd. Takk at du også vil være med meg.

*Ordet «folkeslag» er på gresk «ethnos», jf. etnisk. Kan du denne uken gi noen fra en annen etnisk gruppe et «vitnesbyrd» om Jesus?*